
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOLE 

Via Martiri della Libertà, n° 16 – 10076 NOLE (TO) 
Tel: 011 9295212 - E-mail: toic830007@istruzione.it - Pec: toic830007@pec.istruzione.it 

Sito: www.icnole.edu.it - Codice fiscale: 83005970013 

 

     

Prot. n. 4740/II-1  

Nole, 07/10/2022 

                 
 

         Agli Atti 
         Al Sito Web 

         All’Albo 
 

Delibera n. 47 

Attuazione del progetto con Fondi Strutturali Europei – Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 
del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. APPROVAZIONE CRITERI DI 
VALUTAZIONE PER SELEZIONE PROGETTISTA E COLLAUDATORE. 

 

CUP: F34D22000390006 

 
 
 Il giorno 6/10/ 2022 si è riunito il Consiglio di Istituto 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”, che qui integralmente si richiama 

VISTA   la nota Prot. n°Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di autorizzazione progetto: 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 

e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

 VISTO che l’istituto deve dotarsi di criteri pe la valutazione della figura di collaudatore e 
 progettista da impiegare a supporto 

dell’attuazione del suddetto progetto e che abbia conoscenze approfondite in ambito di 
funzionamento e configurazione di attrezzature hardware; 

 ESAMINATA la griglia di valutazione proposta 
 PRESO ATTO della delibera del Collegio docenti n.16 del 29/09/2022 con la quale si sono 
 approvati i criteri 

Il Consiglio di Istituto 

con 14 sì, 0 contrari e 0 astenuti su 14 votanti 

 



DELIBERA 

per l’attuazione del progetto la seguente indicazione: 

1. L’approvazione della seguente griglia di valutazione per: 
 

● esperto collaudatore e progettista 
 

 
 

1° Macrocriterio: Titoli di 
Studio 

 
Punti 

Punteggio 
attribuito 

dal 
candidato 

Punteggio 
attribuito dal 
DS 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida Punti 
8 

  

Diploma di Scuola Secondaria di Secondo Grado (in alternativa alla laurea) Punti 
5 

  

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici   

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità di 
discente (1 per ciascun corso) Max punti 

3 

  

Competenze specifiche certificate (1 per ciascun corso) Max punti 
3 

  

3° Macrocriterio: Conoscenza del Mondo scuola e delle loro 
esigenze 

  

Incarico come Collaboratore del Dirigente Scolastico (1 punto per anno) Max 3 
punti 

  

Incarico di Animatore Digitale (1 punto per anno) Max 3 
punti 

  

Incarico di Amministratore di rete (1 punto per anno) Max 3 
punti 

  

Incarico di Funzione Strumentale (1 punto per anno) Max 3 
punti 

  

4° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro   

Esperienza lavorativa progettazione/Collaudi nel settore di riferimento FESR (1 punto per anno) Max 12 
punti 

  

Esperienza lavorativa esperto/tutor nel settore di riferimento FSE (1 punto per anno) Max 12 
punti 

  

Esperienze lavorative in ambito scolastico nella qualifica di appartenenza (1 punto per a.s.) Max 10 
punti 

  

 
   Eventualmente in caso di mancanza di professionalità interne all'istituzione scolastica si procederà   
  alla selezione esterna o di un Professionista o di una Società che abbia requisiti adeguati ai criteri 
   sopra indicati. 
 

La presente griglia con i criteri è valida per tutti i Pon similari che richiedano il queste figure. 
 

           Il Presidente del Consiglio di  
            istituto 
           Sig.ra Bisconti Monica 

                                             ___________________________________ 

                
 

 


